
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 13 del 29-01-2015

OGGETTO

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-01-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE V  SETTORE

Vista la delibera consiliare n° 84 del 18/11/2000 che   fissava in € 22,21
(£.43.000)  il gettone di presenza per i Consiglieri Comunali, così come
previsto dal Decreto n° 119  del 04/04/2000, con decorrenza 28/5/2000;

Visto l’art. 1, comma 54 della L. 23/12/2005, n° 266 che riduceva del 10 per
cento le indennita' di funzione spettanti ai sindaci e i gettoni di presenza
spettanti ai consiglieri comunali;Atteso che l'art. 5, comma 7 del D.L. 78/2010, convertito in Legge
n.122/2010, prevedeva l'adozione, entro centoventi giorni dalla data di
entrata in vigore del  decreto-legge stesso, di un decreto del Ministro
dell'Interno per la diminuzione per un periodo non inferiore a tre anni delle
indennità già determinate dal DM  n. 119/2002 di una percentuale pari al 3
per cento per i comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti  ;

Dato atto    che  non è stato ancora emanato il decreto attuativo dell' art. 5,
comma 7 del D.L. 78/2010 ;

Tenuto conto che, ai sensi del comma 7 – art.82 del D.Lgs n°267/00 “ agli
amministratori ai quali viene corrisposta l'indennità di funzione prevista dal
presente capo non è dovuto alcun gettone per la partecipazione a sedute
degli organi collegiali del medesimo Ente, né di Commissioni che di quell'
Organo costituiscono articolazioni interne ed esterne”;

Visti i prospetti predisposti dall’Ufficio di Segreteria da cui risultano le
presenze dei singoli Consiglieri Comunali ;

Dato atto che per l' anno 2014:

• al Cons. La Sala,  dimissionario dal 01/07/2014,   spetta il gettone di
presenza per le sedute consiliari antecedenti;

• alla Cons. Battista Annunziata nominata consigliere in surroga dal
15/07/2014 spetta il gettone di presenza per le sedute consiliari tenutesi da
detta data ;• ai   Consiglieri  Spagnuolo Giuseppe e Iannaccone Antonio,   assessori
fino   al 08/07/2014, spetta il gettone di presenza per le sedute consiliari
relative al periodo successivo ;
• ai Consiglieri    Landi, Aquino e Scioscia , assessori dal 17/07/2014 ,spetta il
gettone di presenza per le sedute consiliari antecedenti alla nomina;

Ritenuto provvedere in merito;Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del
01/12/2014 e del  vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di prendere atto  dei prospetti predisposti dall’Ufficio di Segreteria da cui
risultano le presenze dei singoli Consiglieri Comunali  alle sedute del
Consiglio Comunale tenutesi nell’anno  2014 come dai prospetti allegati;

Di imputare la spesa di €.1639,18  al Cod.  1010103 Cap.14 R.P. ( Imp.  n.
46/14 ) parte uscita del bilancio 2015 ;



Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi , al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del  D.Lgs n°
267 del 18/08/2000 (T.U.E.L)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 25-03-2015 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 25-03-2015 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



Prospetto presenze sedute di Consiglio  Comunale dal 01-01-2014 al 31-12-2014

Aquino Valentina

   Seduta del Gettone

     24-03-2014        €. 19,99
06-05-2014        €. 19,99
30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99

        Totale       €. 79,96

Barbarisi Raffaele

     Seduta del Gettone
24-03-2014        €. 19,99
06-05-2014        €. 19,99
30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

      Totale       €. 139,93

Battista Annunziata

    Seduta del Gettone
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

        Totale       €. 79,96

Del Mauro Massimiliano

  Seduta del Gettone
24-03-2014        €. 19,99
06-05-2014        €. 19,99

30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

       Totale       €. 139,93

Iannaccone Antonio

   Seduta del Gettone
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

       Totale       €. 79,96

La Sala Raffaele

 Seduta del Gettone
24-03-2014        €. 19,99

06-05-2014        €. 19,99



30-06-2014        €. 19,99
      Totale        €. 59,97

Landi Domenico

 Seduta del Gettone

24-03-2014        €. 19,99
06-05-2014        €. 19,99
30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99

    Totale       €. 79,96

Moschella Vincenzo

  Seduta del Gettone
24-03-2014        €. 19,99
06-05-2014        €. 19,99
30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

      Totale       €. 139,93

Musto Dimitri

Seduta del Gettone

24-03-2014        €. 19,99
06-05-2014        €. 19,99
30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

        Totale       €. 139,93

Pacia Ulderico

Seduta del Gettone

24-03-2014        €. 19,99

06-05-2014        €. 19,99
30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

      Totale       €. 139,93

Parziale Gianna

Seduta del Gettone

24-03-2014        €. 19,99
06-05-2014        €. 19,99
30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99



10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

     Totale       €. 139,93

Pascarosa Flavio

Seduta del Gettone

06-05-2014        €. 19,99

30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

Totale       €. 119,94

Scioscia Fabiola

Seduta del Gettone

24-03-2014        €. 19,99

06-05-2014        €. 19,99
30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99

    Totale       €. 79,96

Spagnuolo Giuseppe

Seduta del Gettone
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

        Totale       €. 79,96

Strumolo Massimiliano

Seduta del Gettone
24-03-2014        €. 19,99

06-05-2014        €. 19,99

30-06-2014        €. 19,99
15-07-2014        €. 19,99
30-09-2014        €. 19,99
10-11-2014        €. 19,99
18-12-2014        €. 19,99

       Totale       €. 139,93

                                                                               Totale complessivo  €. 1.639,18


	Aquino Valentina
	Seduta del

	Barbarisi Raffaele
	Battista Annunziata
	Del Mauro Massimiliano
	Iannaccone Antonio
	La Sala Raffaele
	Landi Domenico
	Seduta del

	Moschella Vincenzo
	Musto Dimitri
	Seduta del

	Pacia Ulderico
	Parziale Gianna
	Seduta del

	Pascarosa Flavio
	Seduta del
	Totale


	Scioscia Fabiola
	Spagnuolo Giuseppe
	Strumolo Massimiliano

